
Marc 

PREFEITURA  DE 

A TEJUCUOCA 
,e4r; iact,w tempt- trgv totk4  

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO 

O Município de Tejuguoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados 
o resultado do julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade Tomada de Preços n2 
2022.04.06.02 - TP - INFRA, do tipo menor prego global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA 
NA LOCALIDADE DE RETIRO (RIACHO DO SANGUE) DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE. Foram 
HABILITADAS, para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 — ALTIZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 27.960.497/0001/46; 02 — M L ENTRETERIMENTO, 
ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41; 03— TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI 
— CNPJ: 32.236.949/0001-81; 04 — ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREILI — CNPJ: 
10.933.035/0001-37; 05 — ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — 
CNPJ: 12.044.788/0001-17; 06 — CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 02.110.202/0001-
11; 07 — LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ: 
07.191.777/0001-20; 08— CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME — CNPJ: 22.575.652/0001-
97; 09 — E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 10 — 
REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46 ; 11 — SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23; 12 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIREILI —CNPJ: 24.614.233/0001-42; 13 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
— CNPJ: 10.932.123/0001-14; 14.  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-
10; 15— CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22; 16 — MS OBRAS E SERVIÇOS 
— CNPJ: 41.356.135/0001-71; 17— BARBOSA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23.038.015/0001-44. A comissão 
divulgou o resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo 
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  
www.tce.ce.dov.br/licitacoes.  Tejuçuoca-CE, 01 de junho de 2022.  

cos  Pinho Brito 
Presidente  CPL  

PUBLICAR, para circular no dia 02/06/2022, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 

Órgão promotor: Secretaria de Infraestrutura 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.qov.br  



108  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°115 1FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITt- EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ESPECIE: Ata de Registro 
de Preços n° 1002.01/2022/SRP - PE, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DA SAÚDE, juntamente com a  
empress:  MAXXI DISTRIBUIDIRA DE MEDICAMENTO HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n°05.199.870/0001-55, com o VALOR TOTAL 
REGISTRADO REFERENTE AO LOTE I: R$ R$ 191.899,44 (cento e noventa e um mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos); X  
MEDICAL  &  CLEAN  LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.737.194/0001-54, com o VALOR TOTAL REGISTRADO REFERENTE AO LOTE H: R$ 104.989,80 
(cento e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos); LOTE VI: R$ 144.990,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e noventa 
reais); LOTE VII: R$ 9.889,32 (nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos) e LOTE XI: R$ 591.989,28 (quinhentos e noventa e um 
mil novecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos); MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
11.773.173/0001-69, com o VALOR TOTAL REGISTRADO REFERENTE AO LOTE VIII: R$ 499.994,40 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos 
e noventa e quatro reais e quarenta centavos) e D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ n° 05.964.983/0001-08, 
com o VALOR TOTAL REGISTRADO REFERENTE AO LOTE  III:  R$ 20.997,96 (vinte mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos); 
LOTE IV: R$ 129.998,88 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos); LOTE V: R$ 528.344,16 (quinhentos e vinte 
e oito mil trezentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos); LOTE IX: R$ 108.999,60 (cento e oito mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos); LOTE X: R$ 195.996,00 (cento e noventa e cinco mil novecentos e noventa e seis reais); LOTE XII: R$ 529.995,60 (quinhentos e vinte e nove 
mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos) e LOTE XIII: R$ 899.982,00 (oitocentos e noventa e nove mil novecentos e oitenta e dois reais). 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1002.01/2022/SRP - PE: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARAATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos n°3.555, 
de 08/08/2000 e 7.892, de 23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DATA DE 
ASSINATURA: 03/05/2022. VIGÊNCIA: de 03/05/2022 à 03/05/2023. SIGNATÁRIO: CICERO  ANTONIO  SOUSA BEZERRA - ORDENADOR DE 
DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA SAÚDE - Gerenciador do Registro de Preços e pela empresa MAXXI DISTRIBUIDERA 
DE MEDICAMENTO HOSPITALARES EIRELI, a Sm. Mabelli Maria Bezerra de Oliveira da Silva (Sécia Administradora); X  MEDICAL  &  CLEAN  
LTDA, a Sm.  Isabelle  Cavalcante Gonçalves (Sécia Administradora); MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, a Sm. Maria 
Zélia Gonçalves de Sousa (Sécia Administradora) e D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, a Sm. Francisca Renata Bezerra Franco 
(Representante Legal). 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramod - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 002/2022/SMI-TP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA 
LOCALIDADE DE AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido 
os prazos legais RATIFICA o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitantes Inabilitados: ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,  LC  PROJETOS E CONSTREUÇOES LTDA, 
M L INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS ErFtELI - ME,  MIX  CONSTRUÇÕES EIRELI e Licitantes Habilitados: AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - EPP, APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES  MELT  - ME, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, 
CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LTDA. - ME,  ENERGY  SERVIÇOS EIRELI - EPP, L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, MARRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, MONTE SU° EMPREENDIMENTOS LTDA, SEG-NORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes de 
Propostas de Preços das empresas habilitadas referente a esta Licitação no dia 02 de Junho de 2022 As 10:00hs (dez horas). Demais informações, nos dias  
Weis,  na Prefeitura Municipal, situada  it  Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no 
horário de atendimento ao público de 07:00 as 13:00h e também nos  sites  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpit.. 
Paramoti-CE, em 01 de Junho de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Julgamento de Resultado de Habffitacão - A Prefeitura Municipal de 
Uruoca, por meio da  CPL,  toma público o resultado de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N°0013103.2022. Objeto: EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE BALIZA E REFORMA DA PRAÇA  ANTONIO  ALVES DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO ROBERTO 
DOURADO NA SEDE DO MU/%1ICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(63.551.378/0001-01); ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI (12.044.788/0001-17); LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI (07.191.777/0001-20). Empresas INABILITADAS: RM MESQUITA (44.647.616/0001-24); RSM 
PESSOA EIRELI (33.159.524/0001-89); N LANDY BOTO PORTELA (23.347.561/0001-67); D. SOUSA RIOS ME (35.752.089/0001-27); SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/000142); L. ELIAS DE LIMA (34.017.407/0001-43); CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS 
E EMPREENDIMENTOS LTDA (05.502.041/0001-08); L & L SERVIÇOS EIRELI (13.370.874/0001-82); F. J DE MATOS NETO (20.160.697/0001-
75). Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias fiteis, a contar da 
publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. Ine:dstindo interposição de recurso a  CPL  procederá com a continuidade aos atos 
administrativos com a abertura do envelope "Proposta de Preços" das empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada is 08:00h do dia 10 de junho 
de 2022.  Sonia  Regia Albuquerque Silveira - Presidente da  CPL  

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público parafina de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços o n° 005/2022 - PMC cujo objeto és aquisição de 
material de consumo diversos para atender o centro administrativo, a secretaria municipal de educação e sues unidades escolares deste Município, conforme 
especificações contidas nos Anexos do Edital. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: J. C. D de Vasconcelos - ME, vencedor dos itens 
02, 06, 07, 12, 15, 18, 20, 22, 26, 27, 30, 31, 33, 36, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 53, 69, 72, 74, 75, 77, 78, 81, 84, 93, 99, 104, 105, 111 e 139, Vanessa Araújo 
Pereira - ME, vencedora dos itens, 03, 04, 05, 10, 13, 21,23, 25,28, 32, 35, 42,46, 51, 55, 56, 57, 58, 60,61, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 71, 73, 76, 79, 83, 85, 
86, 88, 89, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 
137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164; N. B. da Costa - ME, 
vencedor dos itens, 01,09, 14, 16, 19, 37, 49, 50, 52, 54, 59, 80, 82, 87, 90, 92, 101, 103, 112, 115, 118, 125, 128 e 129, YBP Comercial Lula- ME, vencedor 
dos itens, 08, 11, 24, 29, 34, 39, 65 e 66 e A. L. Rodrigues de Oliveira EIRELI, foi o vencedor dos itens, 17,48, 116 e 133. to RESULTADO. fica a partir 
da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do  Art.  109, Inciso I,  Alines  "b" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0,CK88) 
3556-1167. Catarina - CE. 01 de junho de 2022. Lafaiete Carvalho Pessoa de Araújo. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuvuoca - Resultado de Habilitação. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações toma público aos interessados o resultado do julgamento da  Faso  de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços no 2022.04.06.02 
- TP - INFRA, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem 
molhada na localidade de retiro (riacho do sangue) do Município de Tejuçuoca-CE. Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento licitat6rio as 
empresas: 01 -Altiz Construções E Serviços -CNPJ: 27.960.497/0001/46; 02 -ML Entreterimento, Assesoria e Serviços EIRELI -CNPJ: 29.326.036/0001-
41; 03 - Tomaz Construções EIRELI - CNPJ: 32.236.949/0001-81; 04 -Itapaje Construções E Serviços EIRELI - CNPJ: 10.933.035/0001-37; 05 - Abmv 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - CNPJ: 12.044.788/0001-17; 06 - CM Serviços e Construções LTDA - CNPJ: 02.110.202/0001-11; 
07 - Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos EIRELI - CNPJ: 07.191.777/0001-20; 08 - Clezinaldo de Almeida Construções ME - CNPJ: 
22.575.652/0001-97; 09- E2 Construtora Construções e Serviços LTDA- CNPJ: 41.313.966/0001-66; 10 -Real Serviços EIRELI- CNPJ: 37.452.665/0001-46 
• 11 - Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - CNPJ: 21.181.254/0001-23; 12-  Apia  Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIREILI - 
'CNPJ: 24.614.233/0001-42; 13 - WU Construções e Serviços EIRELI - CNPJ: 10.932.123/0001-14; 14 -  LS  Serviços de Construções EIRELI - CNPJ: 
21.541.555/0001-10; 15 - Construtora Moraes LTDA - CNPJ: 33.278.617/0001-22; 16 - MS Obras e Serviços-CNPJ: 41.356.135/0001-71; 17 - Barbosa 
Construções - CNPJ: 23.038.015/0001-44. A Comissão divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no  art.  109, inciso I,  alines  "a" e abriu o prazo 
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone 
(85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejucuoca-CE, 01 de junho de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente  CPL.  

,4

0 

FSC  

MISTO  
Pa» waft! 

pia de ton 
responsivii 

FOC.C1200 



aiëgàf 1K§'o-parar tisar 
máscara? a (mica maneira de 
barrar infecção", alerta. 

Magda Almeida, profes-
sora Departamento de Saúde 
Comunitária da Faculdade de 
Medicina da UFC, destaca que 

j3 

, ri 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA -AVISO DE LICITAÇÃO. O Município 
de Catarina, através da Comissão Permanente de licitação, mediante Pregoeiro designado, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob 0n  001/2022 
- SMIU, cujo objeto é a aquisição ae materiais e equipamentos elétricos, destinados a reposição 
da iluminação pública do municipiade Catarina, torifq(ree especificações mais detalhadas neste 
Edita) e seus Mesas. Tipo Menor Preço. Recebimento das prusArbtas virtuais: no endereço 

3tretr&fieelvarfAlititacoes-e:torrEtflit@ctiolikelhaollehlefiláterADDetrasilia)  dia 15/06/2022. 
OiseençãojioMital no endereco  Om?  orgia.f.ala,dalloknissã,operknagerte de Licitações, na Rua 
JOWRioidngueS Pereira Neto, n9 21311,tenteo'-catanna  &aka,  niSheirario de 08:00h Is 1.2:00h 
e 13:00h as 17:00h, de segunda a sexti-feita. Informações pelo fond/fax: 883598.1167, Catarina 
-CE, 02 de junho de 2022. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA- PREPErrURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
FASE DE  CI  a55IFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos 
Interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de  Prey.  da Tomada de Preços o n9 
001/2022 -SMOSE cujo objeto é a Aquisição de  &ems  alimemicios e materiais de expediente 
para suprir a SMDSE e os programas: SOV IDOSO, SCFV DE 0 a 17 anos, IGD/P8F, PROJETO 
ESTAÇÃO FAMIUA, CRAS/PAIF, IGIVSUAS, CESTAS BASICAS e PRIMEIRA INFANCA NO SUAS, 
conforme especificações contidas nos Amos do Edital. EMPRFÇAS COM PROPOSTAS 
ClASSIFtranas: J. C. Ode Vasconcelos - ME, vencedor dos item 09, 30,49, rp, 50,53, 62, 64, 65, 
66, 69, 70,71,72, 77; 81, 89,910, 91,100, 106, 113,120121,1.25, 131, 132433, 134,135 e138,  
Vanessa  Aratijo Pereira - ME, vencedora dos Bens, 47, 52, 55, 56, 58, 59, 60,,61,63, 67, 68, 73, 
74, 76. 78, 79,80, 8E83, 84, 85, 86, 82, 88, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 102, 103;104, 10$, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 1.16, 117, 118, 123, 124, 126, 127, 128. 1.29; 130, 136e 139; 
Fancier:a  Silveri°  O. leitosa - ME, vencedora dos itens, 00, 02, 04, 05,06, 07, 08, 10, 11, 14, 20, 
21, 22, 31, 33,35, 36, 39,41 e 44; N. B. da Costa -ME, vencedor dos item, 15, 17,19, 23, 24, 26, 
28,32,34,37,38.42,51,54,S7.75.119, 122 e /37, YBP Comercial Uda - ME, vencedor dos Bens, 
29. 45, 46 e101 e A. L Rodrigues de Oliveira EIREU,-fol o vencedor dos itens, 03, 12, 13, 16,18, 
25, 27,40.43 e99. to RESULTADO. fica a partir da data desta publicação, abertoo prazo reensal 
nos témios do  Art.  109, Inciso I, Alinea "b" da Lei de licitações. Mais informações  pale  telefone  
wags)  355671167. Catarina - CE, 01 de junho de 2022. Lafaiete Carvalho Pessoa de  Amulet  

EsTADD.De CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGACIELETRDNICO N' 2022.06.23.2.0 Pregoeiro Oficia) do Municfpio de Altaneira. Estado 
do Ceara, torna publico que estará realizando, na sede da Prefeitura através da plataforma 
eietrónita .https://blicompras_com ,por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil  IGLU,  
certame licitatõrio na modalidade Pregão n• 2022.05,23.2, do tipo eletrônico cujo objeto e a 
Aquisição de  Kit  de -peças/componentes de laboratorio de ciincia, laboratório de robótica, 
programa educação soninho do bebé, programa tenda cultura, programa educacional mapote-
ca e ciências do futuro,, de responsabilidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Attanelra-CE com abertura mareada para o dia 21 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 3 de junho de 2022. 
is 09:00,  horas. Maiores informações e entrega de edita is no endereço eletrônico: https://bg-
compras.com.por  intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 16W. Informações poderão ser 
obtidas ainda  pet.?  . telefone (88) 992062200. AltrinsirafCE. 27 de mulo de 2022.  Danger;  
Maliiguiss do Sousa  Junior  - Progocaro  elitist  do Monicipio. 

     

 

Banco 
MliIISTERIO DA 

ECONOMIA 

PÁTRIA AMADA 

BRASIL 

    

typotgabtramittm-27Wwilll= 

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 
CNPJ N° 07.237.371/0001-20 NIRE: 23300006178 

COMPANHIA ABERTA 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDIN  ARIA  
Edital lie ConVOcay50 

São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasd S.A_ 
a participarem, em primeira convocação, da Assembleia Geral Extraordinaria, 
que se realizará no Auditario do Gabinete da Presidência de sua sede, na Av.  
Dr.  Silas Munguba. n° 5,700 - Passaré, CEP 60.743-902, Fortaleia-CE, no cfia 
27 de junho de 2022, ás 10 horas e 30 minutos, a fim de deliberarem sabre a 
seguinte Ordem do Dia: 

Assembleia Geral Extracirdinaria: (1) Revisar o montante global para 
remuneração dos membros dos sirgãos de administração, do Conselho Fiscal. 
do Comitê de Auditoria e do Consta de Sustentabilidade, Riscos e de Capital. 

Instruções gerais: 

1. A despeito da possibilidade de participação via Plataforma Digital, o Banco do 
Nordeste recomenda aos acionistas a adoção do Boletim de Voto a Distancia; 
2. Conforme autorizado pelo ante 124. §2°-A, da Lei n°6.404/76, e pelo artigo 28, 
§3° da Resolução CVM n°811202, a Assembleia ora convocada será realizada 
de modo parcialmente digital, mediante sistema eletrônico disponibilizado pelo 
Banco do Nordeste aos seus adonistas para que acompanhem e votem a 
distância,  warn  prejuizo do uso cia boletim de voto a distância como meio para 
exercicio do direito de voto por meio da B3 - Brasil, Bolsa. Balcão para aqueles 
acionistas cujas ações sejam custodiadas na Bolsa. Os acionistas cujas ações 
estejam custodiadas no Banco, o boietim de voto a distância esta disponibilizado 
no portal da intemet do Banco, seção Participação Social, Assembleia Geral 
3. Visando  it  segurança de todos e em atenção as medidas restritivas das 
autoridades sanitárias e governamentais; recomenda-se aos acionistas que 
...... •Intn iv.f.r.nr-1.1rriantrx nrir  mein  das alternativas 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO  
OA EASE  DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, 
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de  Preyed  da Tomada 
de Preços o n'a 005/2022 - PMC cujo objeto é a aquisição de material de criqstimo diversos para 
atender o centro  administrative  a secretaria municipal de ediairaçâq e Suai lesidadeSescolares 

este Município, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. EMPRESAS COM 
pt)%114,5 ClASSIFICADAS:1;CuO cleyassrinc,eIos7,ME, viansi;dor.d.eSit,ens 

18, 20,2Z 2E 27, 30, 31,13,3E 38;40,41, 43, 44, 4547; 61:-69; 7E74, 17, 7E 8t 84, 9E 
99, 104, 205,111 e 139,  Vanessa  Araújo Pereira - ME, vencedora dos itens, 03, 04, 05, 10, 13, 
21,23,25. 28,32. 35, 42,46, 51, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63,64, 67;68, 70; 71, 73, 76, 79, 83, 
85, 86, 88, 89, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 106,107, 108, 109, 110, 11.3, 114, 117, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 126, 127, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137. 138, 140;141,142, 143, 144, 
145, 1.46, 147, 149, 149, 150, 151, 152. 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164; N. B. diCosta ME; vencedor dos itens, 01,09, 14, 16, 19, 37, 49,50, 52, 54;59, 80, 82, 87, 
90, 92, 101, 103, 112, L1.5, 118, 125,123 e 129, Y6P Comercial Ltda - ME, vencedor dos itens, 
08, 11, 24, 29,34, 39,65 e 66 e A. L Rodrigues de Oliveira EIREIJ, foi o vencedor dos itens, 17, 
48, 116e 133. to RESULTADO.  flea  a partir da data desta publicação. aberto Oprazo recursal nos 
termos do  Art.  109, Incise I, Alínea ia°  da Lei de Licitações. Mais informações peto telefone 
(MO(8S) 3556-1167. Catarina -CE, 01 de Junho de 2022. Lafalete Carvalho Pessoa de Aratijo. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de HabilltaySo. *0 
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão  Permanents  de Licitações lama público aos 
interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade 
Tornada de Preços no 2022.04.06.02-TP - INFRA, do  tip*  menor preço global, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de 
passagem molhada na localidade de retiro (riacho do sangue) do Municfplo de Tejuçuoca-CE. 
Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento frcitatorio as empresas: 01 - Attiz 
Construções E Serviços - CNPJ: 27.960.497/0001/46; 02- II L Entreterimento, Assesoria e 
Serviços EIRELI - CNPJ: 29.326.036/0001-41; 03- Tomaz Construções OREL' - CNPJ: 
32236.949/0001-81; 04- ttapaje Construções E Serviços OREL' CNPJ: 10.933.035/0001-
37; 05 -Abrav Construções Serviços Eventose LocaçõesEIRELI-CNPJ: 12.044.788/0001-17i 
06 - CM Serviços e Censtruções LTDA- CNPJ: 02.110.202/0001-11; 07- Lexon Sei-viços e 
Construtora Empreendimentos EREU - CNPJ: 07.191.777/0001-20; 08 - Clezinaldo de 
Almeida Construções ME -CNPJ: 22.575.652/0001-97; 09 - E2 Construtora Construções e 
Serviços LTDA - CNPJ: 41.313.966/0001-66; 10 - Real Serviços EIRELI - CNPJ: 
37.452.665(0001-48; 11 -  Sadao  Construções Serviços e Locações LTDA - CNPJ: 
21.181254/0001-23; 12-  Apia  Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIREILI - CNPJ: 
24.614.233/0001-42;13 -WU C.onstruçõese Serviços EIRELI - CNPJ: 10.932.123/000114;14 
-  LS  Serviçosde Construções 'E/RELI - CNPJ: 21.541.555/0001-10; 15- Construtora Moraes 
LTDA-  CNN:  33278.617/0001-22. 16 - MS Obras e Serviços- CNPJ: 41.356.13510001-71; 17 
- Barbosa Construções - CNPJ: 23.038.015/0001-44. A Comissão divulgou o resultado da 
Habilitagão e com amparo no  art  109, inciso I, alínea 'a' e abriu o prazo recursal. Maiores 
informaçõesnasalada Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 
- Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85)99299-2315 e no  site:  rovVnance.cre.govbr/licitacoes. 
Tejtaçuoca-CE,01dejunho de 202Z Jose Marcos Pinho Brito -PresIdenteCPL 

Estado do Ceara - Prefeitura' Municipal de Morrinhos. A Comissão de licitação toma 
*Acme Resultado de Habilitação referente za Tomada de Pregos n°0103.03/2022. cujo objeto 
fi a contrataoão de empresa para prestação de servivoderefomm da Praça da igreja Matriz no 
Municipio de Morrinhos - CE, conforme convênio N' 093/CiDADES/2021. O Presidente da 
rsnrnk,se do I irilarAn riPdara Habiliindas as emoresas: R. A. S. Construções e Serviços 

17 
Sindrome gripai em  maw  
menor que no mas anteriorf. 

Segundo Antonio Lima Neto, 
gerente da Célula de Vigilância 
Epidemiológica da Secretaria 
Municipal de Saúde de Fortale-
za (SMS) e professor assistente 

-2. não so- 
mente como o uso de miscara, 
mas como permanecer afastado 
se apresentar sintomas gripais, 
'sio importantes para reduzir a 
disseminação de qualquer  virus",  
acrescenta a professora Magda. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARA -2  OE  JUNHO 0E2022 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNKIPAL  OE  ALTANEIRA -  Aviv).  OE  uctur,.Ão - 
PREGÃO ELETRDNICO N' 2022.05.23.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Altaneira. 
Estado do Ceara, tonta público que estará realizando, na sede da Prefeitura. através da 
plataforma eletrônica https://1311compras.com  por intermédio da Balsa de Licitações do 
Brasil 03LL), certame ficitatório na modalidade Pregão n° 2022.0523.1 do tipo eletrôni-
co, cujo objeto é a Aquisição de material medico hospitalar destinado ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Munitipal de Saúde de Altaneira/CE com abertura 
mareada para o dia 15 de junho de 2022,a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 03 de junho de 2022. as 09:00 horas. 
Maiores informações e entrega de editas ft0 endereço eletrõnico: https://btleempras.-
com . por  intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil  (BUJ.  Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (ES) 992062200. Alteneira/CE 27 de mala de 2022. Demlio 
Malaqulas de Sousa  Junior  - PregoeiroOficial do Município. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - 
TOMADA DE PREÇOS P4-  2021.12.02.2. 5 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceara, no cumprimento de suas atribuições legais, 
torna público, pata conhecimento dos ireressados, que estará  ',Undo  prosseguimento ao 
tertarne licitatório na Modalidade Tomada de Preços n• 2021.12.02.2. cujo objeto Ca contrata-
ção de serviços de engenharia para execução das obras de construção  del))  (uma) areninha 
na Sede do Municfpio de Várzea Alegre - CE, de acordo  corn  Contrato de Repasse 107328h-
-49/Ministério do Esporte/Caixa, neste dia 3 de Junho de 2022 às 09:00h, com abertura dolo) 
envelopets) contendo a(s) Propostals) de Preços dais) Empresa(s) Mabilitada(s). Maiores 
Informações na sede da Comissão de Liciaçãq sito )ep, Luis SitacfLio Cosseia., V5.4„,  
Centric  ou pilo telefone (8813541-2893.1ii 'de 08:00ãs-1460-hiaraa.-Virzôe ategre7: -- 
CE, 1' da Junho do 2022. Annatisyla.ii• lou.al.4ado1ra Pra.tdane. Intorina.da Comissao 
do Licitação. 


